



CITTÀ DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA
- AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO -

ORDINANZA N. 41 DEL 06-10-2017

Oggetto: Lavori di somma urgenza per riparazione nella condotta dell'impianto di sollevamento fognario all'interno del depuratore di Castel di Tusa.

IL SINDACO

Premesso:

Che seguito di comunicazione da parte della ditta assuntrice del servizio "RELATIVO ALLA GESTIONE E CONDUZIONE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE A SERVIZIO DEL CENTRO ABITATO DI CASTEL DI TUSA", il geom. Antonino Scira, nella qualità di tecnico incaricato coadiuvato dal personale della ditta, ha eseguito un accertamento in loco ed ha constatato che all'altezza della vasca dismessa di sedimentazione dei reflui vi è una fuoriuscita di liquami nella condotta dell'impianto di sollevamento fognario, ciò dovuto presumibilmente ad una perdita nella condotta;

Considerato che l'intervento riveste carattere igienico sanitario e quindi bisogna intervenire urgentemente al fine di salvaguardare la salute pubblica ;

Considerato, altresì, che l'intervento riveste carattere igienico-sanitario e quindi va eseguito immediatamente;

Vista la relazione di somma urgenza e il preventivo di spesa redatta dall'Ufficio tecnico comunale per l'importo di €. **2.214,43** IVA compresa relativa all'intervento da eseguire;

Visto l'art. 50 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l'Art.69 dell'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Atteso doversi procedere in merito.

ORDINA

Di affidare alla Ditta CAGF srl con sede in Tusa (ME), Via Buono n° 51, di eseguire le prestazioni di cui all'allegato preventivo di spesa predisposto dall'Ufficio tecnico per l'importo complessivo di €. **2.214,43** IVA compresa;

Che durante l'esecuzione dell'intervento la ditta dovrà adempiere a proprio carico e spese a quanto previsto dal D.Lgs. 626\94 e D.Lgs. 494\94 e successive modifiche e integrazioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro;

Le prestazioni saranno dirette dall'Ufficio tecnico comunale che ne curerà anche la contabilità .

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE 06-10-2017

IL SINDACO





CITTÀ DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA
– AREA TECNICA – ASSETTO DEL TERRITORIO –

Oggetto: Relazione di somma urgenza e preventivo di spesa per i lavori riparazione nella condotta dell'impianto di sollevamento fognario all'interno del depuratore di Castel di Tusa.

A seguito di comunicazione da parte della ditta assuntrice del servizio "RELATIVO ALLA GESTIONE E CONDUZIONE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE A SERVIZIO DEL CENTRO ABITATO DI CASTEL DI TUSA", il sottoscritto geom. Antonino Scira nella qualità di tecnico incaricato coadiuvato dal personale della ditta, ha eseguito un accertamento in loco ed ha constatato che all'altezza della vasca dismessa di sedimentazione dei reflui vi è una fuoriuscita di liquami nella condotta dell'impianto di sollevamento fognario, ciò dovuto presumibilmente ad una perdita nella condotta.

Data la natura dell'intervento, è stato disposto di provvedere con somma urgenza ad eseguire i lavori e quant'altro necessario affinché vengono eliminati in tempi brevi gli inconvenienti verificatosi ed assicurare la funzionalità dell'impianto.

Che l'intervento riveste carattere igienico-sanitario, si deve intervenire con la massima urgenza, perché se tralasciata si potrebbe incorrere in seri pericoli per la salute pubblica e per l'ambiente.

I lavori che si dovranno eseguire sono: scavo lungo la condotta per la ricerca della perdita e successiva riparazione.

Inoltre si è riscontrato che l'area di pertinenza del depuratore necessita una pulizia.

Resta inteso che nel corso dell'esecuzione dei lavori potrebbe essere necessario apportare delle varianti in aumento o in diminuzione, perché è legato alla situazione di fatto che si verrà a trovare una volta iniziati gli scavi, e che non è possibile determinare con assoluta certezza in fase preventiva.

L'importo complessivo dei lavori preventivati ammonta a €. 2.214,43 IVA compresa.

PREVENTIVO DI SPESA

1.	1.1.5.2	<u>Scavo lungo la condotta fognaria per ricerca perdita</u> ml. 5,00 x l. 3,50 x h. 1,80 = mc. 31,50 x €. 12,60 =	€.	396,90	
2.	1.2.3	<u>Compenso per rinterro o ricolmo</u> mc. 31,50 x €. 3,10 =	€.	97,65	
3.	13.2.1.5	<u>Fornitura e posa in opera di tubo in ghisa DN 150</u> ml. 3,00 x 62,60 =	€.	187,80	
4.		<u>Saldatura tubo in ghisa</u> a corpo	€.	250,00	
5.	13.3.4.6	<u>Fornitura e posa in opera di tubo in polietilene DN 125</u> ml. 2,00 x €. 19,90 =	€.	39,80	
6.		<u>Fornitura e posa in opera di riduzione (ghisa/polietilene)</u> <u>da DN 150 a DN 125</u> n. 1 x €. 175,00 =	€.	175,00	
7.	C.32.2	<u>Fornitura di collare (giunto-fascia) da DN 125 sino a DN 200</u> n. 2 x €. 114,91 =	€.	229,82	
8.		<u>Pulitura mediante escavatore area, pertinenza e strada di</u> <u>accesso al depuratore</u> Ore 8 x €. 40,00 =	€.	320,00	
9.	_	<u>Operai comuni per pulitura adiacente alla rete di recinzione</u> <u>depuratore</u> n. 2 x ore 3 x €. 18,69 =	€.	118,14	
			Somma	€.	1.815,11
		Iva 22%		€.	399,32
			TOTALE	€.	2.214,43

Tusa, li 02/10/2024

IL TECNICO
geom. Antonino Scira

